CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR AGENTE DIAS

EXMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS

VEREADORES;

O vereador signatário do presente documento, com o devido respeito, vem, na forma legal

e regimental em vigor, solicitar a V. Exa. que, após ciência ao plenário desta Casa

Legislativa, a presente proposição seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, conforme segue:

INDICAÇÃO: ____________  /2025

Solicito, com urgência, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra que em conjunto com a

Secretaria Municipal responsável seja realizado a continuação da faixa de ciclovia,

especificamente conforme consta no endereço abaixo:

Rotatória Av. Civit, que liga Porto Canoa.

JUSTIFICATIVA: É fundamental a continuidade da ciclovia ao longo de todo o canteiro

central, de modo a permitir uma conexão segura e contínua para os ciclistas. Atualmente,

devido à falta de uma faixa de continuidade, os ciclistas são obrigados a parar e

atravessar, o que compromete a fluidez do trajeto e a segurança. A implementação dessa

continuidade não só melhoraria a mobilidade urbana, mas também proporcionaria mais

conforto e lazer para a comunidade, incentivando o uso da bicicleta como meio de

transporte sustentável e acessível.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 22 de janeiro de 2025.

            LUIZ CLÁUDIO GOMES DIAS JUNIOR

VEREADOR AGENTE DIAS

REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR AGENTE DIAS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR AGENTE DIAS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR AGENTE DIAS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR AGENTE DIAS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390036003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

	EXMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS VEREADORES;
	INDICAÇÃO: ____________  /2025

		2025-01-23T13:26:32-0300